Zachowała się w części korespondencja
Sienkiewicza z Wukołem Ławrowem, czy z Mikoła-
jem Pieriełyginem w sprawie honorariów [5, t. III cz. 2
s. 8-9, 438-439]. Na ogół jednak wszyscy wiedzieli, że
nie płacono! W petersburskim «Kraju» z 18 (30) maja
1895 r. wydrukowano przekład zabawnego tekstu z
czasopisma «Nowoje Wremija» o periodyku «Rus-
skaja Mysl» (gdzie nb. drukował się właśnie przekład
«Quo vadis?» pióra W.M. Ławrowa).

by jego twórczość doceniano, cieszył się z dobrych
recenzji i opinii. Stawiał też jednak pewne warun-
ki, gdy np.